АДМИНИСТРАЦИЯ
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.02.2022 г. № 37-р с.Байкалово

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению
комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в

Байкаловском муниципальном районе на 2022 год

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от
18 октября 2018 №2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства», Постановлением Администрации МО
Байкаловский муниципальный район от 28 июня 2019 №280 «О создании и
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район», на основании ст. 28 Устава
Байкаловского муниципального района Свердловской области,

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению
комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в
Байкаловском муниципальном районе на 2022 год (прилагается).

2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в
сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава
Байкаловского муниципального

http://www.mobmr.ru

Утвержден

Распоряжением администрации
Байкаловского муниципального района

от 24.02.2022 №37-р

План мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков
нарушения антимонопольного законодательства

в Байкаловском муниципальном районе на 2022 год

№
п/п

Мероприятия по снижению рисков
антимонопольного законодательства Исполнители  Срок

исполнения

1

Анализ действующих нормативных правовых актов
администрации Байкаловского муниципального

района на предмет соответствия их
антимонопольному законодательству

Структурные
подразделения
администрации
Байкаловского

муниципального
района

В течение года

2

Анализ проектов нормативных правовых актов
администрации Байкаловского муниципального

района на предмет соответствия их
антимонопольному законодательству

Структурные
подразделения
администрации
Байкаловского

муниципального
района

В течение года

3

Мониторинг и анализ практики применения
антимонопольного законодательства, остаточных

рисков нарушения антимонопольного
законодательства

Структурные
подразделения
администрации
Байкаловского

муниципального
района

В течение года

4

Проведение систематической оценки эффективности
разработанных и реализуемых мероприятий по

снижению рисков нарушения антимонопольного
законодательства

Структурные
подразделения
администрации
Байкаловского

муниципального
района

В течение года

5
Составление Плана мероприятий ("дорожная карта")

по снижению комплаенс-рисков нарушения
антимонопольного законодательства на 2023 год

Отдел экономики и
имущества

администрации
Байкаловского

муниципального
района

Декабрь 2022
года

6 Подготовка доклада об антимонопольном
комплаенсе за 2022 год

Отдел экономики и
имущества

администрации
Байкаловского

муниципального
района

Декабрь 2022
года

7

Направление доклада об антимонопольном
комплаенсе за 2022 год на утверждение в

Общественную палату Байкаловского
муниципального района

Отдел экономики и
имущества

администрации
Байкаловского

Январь 2023
года

муниципального
района

8 Утверждение доклада об антимонопольном
комплаенсе за 2022 год

Общественная
палата

Байкаловского
муниципального

района

Январь 2023
года

9

Размещение доклада об антимонопольном
комплаенсе за 2022 год на официальном сайте

администрации Байкаловского муниципального
района

Отдел экономики и
имущества

администрации
Байкаловского

муниципального
района

Февраль 2023
года

	Распоряжение 37 от 24.02.2022 План мероприятий по снижению комплаенс-рисков на 2022 год
	План мероприятий на 2022 год